

证券代码：002970

证券简称：锐明技术

公告编号：2020-013

## 深圳市锐明技术股份有限公司

### 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,563,664,857.96	1,182,615,465.37	32.22%
营业利润	230,452,902.86	160,999,605.45	43.14%
利润总额	230,742,624.22	162,189,924.26	42.27%
归属于上市公司股东的净利润	194,935,616.08	151,165,589.25	28.96%
基本每股收益（元）	3.01	2.33	29.18%
加权平均净资产收益率	36.90%	40.66%	-3.76%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,057,805,421.81	865,541,967.62	137.75%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,379,575,104.12	429,659,438.83	221.09%
股本	86,400,000.00	64,800,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	15.97	6.63	140.87%

注：1、上列数据以公司合并报表数据填列；

2、关于会计处理有关事项说明：2019年基本每股收益的加权平均股数与2018年相同，仍为6480万股。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2019年度，公司仍然保持较高水平的研发投入，以提升公司核心竞争力，通过管理变革及优化，向管理团队及核心骨干人员赋能，提升管理水平和运营效率，持续开拓国内及海外市场，保持经营业绩稳步增长。

2019年度，公司实现营业收入1,563,664,857.96元，较上年同期增长 32.22%；营业利润230,452,902.86元，较上年同期增长43.14%；利润总额230,742,624.22元，较上年同期增长42.27%；归属于上市公司股东的净利润194,935,616.08元，较上年同期增长28.96%。经营业绩的大幅增长，主要系营业收入的快速增长所致，其中营业利润的增长幅度超过营业收入的增长幅度，主要是其它收益中的软件退税收入增幅较大导致。

2019年度末，公司总资产2,057,805,421.81元，比期初增长137.75%；归属于上市公司股东的所有者权益1,379,575,104.12元，比期初增长 221.09%；归属于上市公司股东的每股净资产15.97元，比期初增长 140.87%。各资产指标的大幅提升，一是公司经营业绩增长导致，二是公司首次公开发行股票获得募集资金导致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司2019年全年的业绩预计情况已在《首次公开发行股票招股说明书》“第十一节 管理层讨论与分析”之“八、财务报告审计日后的财务信息及经营状况”中进行了披露，本次业绩快报披露的经营业绩与招股说明书发行文件中预计的2019年度业绩情况不存在重大差异。

## 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

特此公告。

深圳市锐明技术股份有限公司

董 事 会

2020年3月9日